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IT GURU

tym IT odborniku s riznou specializaci

’1 | pomohou véem zéakladnim a stfednim $koldm

pUsobi ve vdech krajich CR

s nakupem digitalnich technologii (hardware a software)

nastavenim digitalni infrastruktury a efektivni IT spravy



Jak pracujeme? Data k 28. 02.

2023 - 413 skol

PInéni KPI - Revize ICT - cilovy pocet zapojenych $kol 1120

784
‘ 896

1008




K 28.02.2023 jsme navstivili
413 skol. Nekteré opakovaneé




Jaké oblasti ve skole nejcasteji vyzaduji
konzultaci?

* nakupy digitalnich pomucek

* gprava ICT zarizeni

* SW licence pro skoly

*  WiFi pokryti a kapacita AP

° vyuziti stavajici ICT techniky

* audit digitalni infrastruktury skoly




Jaka zarizeni z NPO?

Prevence digitalni propasti

notebooky
tablety
chromebooky
mobilni telefony

prislusenstvi

Digitalni ucebni pomucky

robotické pomucky

reseni pro VR / AR
pomucky pro pfirodni védy
3D tiskarny / skenery

vyukovy software



Co je audit digitalni infrastruktury?

{@)  Sbér dat od spravce IT infrastruktury v péti oblastech

@m Zpracovani informaci ziskanych pri sbéru, porovnani s
W  doporucenimi

04 Vystupnizprava s pfehledem rizik a navrhem opatreni



Oblasti auditu

Obecné informace, webové stranky a e-maily
Firewall a pripojeni k internetu
Sitova infrastruktura

Servery, sitova ulozisté a data

vi b W IN =

Uzivatelské ucty a koncova zarizeni



Prikladovy vystup z auditu

A5.6 Zajistéte vynuceni slozitosti hesel u vSech uzivatelskych uctu.

Ab5.7 Zajistéte centralni spravu koncovych zafizeni.

Vazna rizika

B 5.1 Zajistéte vicefaktorovou autentizaci pro uZivatelské uéty zaméstnanca.

B5.2 Zajistéte nasazeni systému Sifrovani pro koncova zafizeni.

Mirna rizika a

doporuceni

C 5.1 Doporu€ujeme zajistit moznost pouzivat BYOD zafizeni pro studenty Skoly. Jejich pouzivani

vyZaduje nastaveni infrastruktury a bezpec€nosti.

Z celkovych 39 bodu bylo ziskano 5 bodu, tedy 13%. Stav organizace v oblasti UzZivatelské ucty a koncova zafizeni
je Kkriticky.



Prikladovy vystup z auditu

V kompletnim skoére organizace z celkovych 254 bodu ziskala 95 bodu, tedy 37%. Celkovy stav organizace je
kriticky.

Legenda celkového stavu:

Kriticky: 0 - 20%, nebo v pfipadé vyskytu alespori jednoho kritického rizika

Vazny: 21% - 75%

Uspokoijivy: 76% - 85%

Velmi dobry: vice nez 85%



Kontakty

Pokud potfebujete poradit s implementaci revizi RVP ZV nebo G, obratte se na nade koordinatory v krajich - odkaz na seznam.

Jméno  Pfijmeni Pracovni mail NP1 Kraj Mobilni telefon
P | O «w
’ Petr Polivka petr.polivka2@npi.cz Stredogesky 72513 4755
P Pavel Hodal pavelhodal@npi.cz Jihomoravsky 732787565
Tomas Bazalik tomas.bazalik@npi.cz Usteckyy/ Liberecky 77418 6752
Martin Pecka martin.pecka@npicz Plzefisky 776 68 6626
s (o] ’ ez ier £ " - .
O I -t I G r k-t r b Luka§ Krejéi lukas.krejci@npi.cz Liberecky 737291084
slovte |1 uru, Ktery pusobi ve
Vaclav Manéna vaclav.manena@npi.cz Kralovehradecky 777637362
N’ [
Va S I O b I a S‘t I Rudolf Vohnout rudolfvohnout@npi.cz Jihogesky 60578 24 64
L]
Jan Wagner jan.wagner@npi.cz Zlinsky 775900775
. . N~
[elefonic ky e-mailem pres PO S DO MorsvskosezskfZins/Olomoucky 503301
) )
Tomas Stehlik tomas.stehlik@npi.cz Moravskoslezsky 606837526
rv
fo I I l u I a r. Michal Sedlicek michal.sedlacek@npi.cz Olomoucky 604851708
Ondfej Hriadel ondrej.hriadel@npi.cz Jihomoravsky 7774559 69
Petr Nepustil petr.nepustil@npi.cz Vysocina 734686014
. Michal Spitalnik michal.spitalnik@npi.cz Praha /Stredocesky 604500150
]AK na] du ko nt akty ° Michal Kunstovny michal kunstovny@npi.cz Praha /Stfedocesky 778881729
David Selever david.selever@npi.cz Pardubicky 730683500
. . . . Ales PSenicka ales.psenicka@npi.cz Karlovarsky 60484 44 42
L]
https://www.edu.cz/digitalizujeme/
. Jméno Pfijmeni Pracovni mail NPI Funkce Mobilni telefon
It- g u r u / ° Petr Polivka petr.polivka2@npi.cz koordinator sité IT Guru 72513 4755
Hana Kocichova hana.kocichova@npi.cz administrativa 770102521

Pomoc Vam mohou nabidnou také krajstiICT metodici (dale jen KIM) z projektu SYPO na krajich. KIMové Vam zdarma a diskrétné doporuci, jak zaélenit
digitalni technologie, vzdélavaci programy, aplikace do vSech oblasti vzdélavania Fizeni Skoly (podrobné informace). Srovnani a vymezeni éinnosti IT guru a
KIM také zde.




Jsme tu pro vas

https://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru/

https://revize.edu.cz/it-guru

‘ m Narodni pedagogicky institut
Ilpl ‘ Ceskeé republiky

Financovano " Nirodni -
Evropskou unii >— plan

NextGenerationEU - obnovy



